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en aft’är i denna vara i följd af anförda korta väntan försummades.
Minst kunde detta ske här i landet, med anledning af försäljningen ur
Kronans magasiner, emedan en sådan af många skäl rättast anställdes
på vårvintern före sjöfartens öppnande,, då alltså hvarken priset inom
landet vore vexling underkastad eller exporten till utlandet genom den
korta vintern på afgörandet fördröjdes.

Spanmålshandeln i landet torde, såsom hittills skett, komma att
inskränka sig dertili, att vid inträffad dålig skörd, trafikanterna från
utlandet importera säd och mjöl för att omedelbart försäljas. Sålänge

10 ingen svårare nöd vore för handen, vore det utan tvifvel vigtigt, att
denna handel icke stördes genom försäljning till de behöfvande ur
Kronans förråder.
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då Senatorn Snellman yttrade: — att jordkulturen i landet, öfrig
20 industri och kommunikationerne ännu icke befunne sig i det skick, att

såsom i mera kuhiverade länder äfven det minsta jordbruk kunde
tillförsäkra dess idkare nödig lifsbergning, hvartill komme att vid de
svåra missvexterna i Iandets nordliga delar brukarene af små hemman
hvarken egde sarrlade förräder eller kredit och derföre endast genom
Iän och förskotter af kronan kunde bevaras från hiingersnöd och förses
med utsäde. Under dessa förhällanden fann Senatorn för sin del
betänkligt att främja jordstyckning till än mindre hemmanslotter, än
hvad redan enligt nu gällande försättningar kunde ske. En sådan
styckning vore icke heller af omtanken för den lösa befolkningens

30 bosättning nödvändig, om för jordafsöndring mot årlig afgäld till
stommen komme att medgifvas.

Pä anförde grunder ansäg Senatorn sig böra underdänigst tillstyrka
nådigt bifall till de af ständerna i den Kejserliga propositionen gjorda
ändringar i öfrigt, utom hvad anginge 1 §, hvilken den för besuttenhet
i Kejserliga propositionen föreslagna och genom Kungörelsen den 1.
Mars 1852 närmare bestämda grund, enligt Senatorns tanke, borde
vidhållas; anseende Senatorn detta partiela förkastande af ständernas
ändringsförslag vara grundlagsenligt. emedan frågan icke rörde hvad i
9 § 4.kap. Rorda> B<alken stadgades, utan dess ordnande berodde af

40 Monarken ensam, säsom också alla äldre författningar i ämnet utan
ständernas hörande tillkommit.
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Efter uppläsandet häraf yttrade Senatorn Snellman — att Senatorn
innan vidare i saker tillgjordes, ville genom remiss, den Föredraganden

50 egde teckna å Prokuratorns ofvanberörde skrifvelse, hafva t. f. Guver
nören i Åbo och Björneborgs län anbefaldt att öfver Prokuratorns
framställning, inkomma med underdånigt utlåtande ej allenast huruvi
da vid salutorget i Äbo stad eller i närheten af nämnde plats kan
anskaffas tjenlig lokal, der fängarne å det i staden inrättade straff
fängelse kunde genom nägon emellan sig valde förtroendemän, hvilka
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skulle åtföljas af nödig bevakning, å torgdagarne till salu utbjuda sina
tillverkningar, utan äfven rörande den kostnad anskaffandet af en
sådan lokal möjligtvis påkallade samt huruvida och hvilken tillökning
bevakningen för fångarnes vär% vid försäljnings tilifället komme att
erfordras. Börande remisshandlingarne derjemte äterställas.
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1864 10

SLS 390

Tänkande på stackars Hannas bästa, vågar jag mottaga den godhets
fulla bjudningen till Kroksnäs och sänder henne med ångbåten Ons
dagen den 20:e på e. m. — om ej något serdeles oväder gör hinder, så att
hon måste vänta till dagen derpä f<ör>middagen. Förbindligast beder
jag, att nägon pälitlig roddare får affiemta henne. 1 nödfall kan hon väl
komma till Hammars och låta ro sig öfver derifrån.

Min erkänsia för de lärodagar, hon nu får tiligodonjuta, svarar emot
det djupa bekymmer, hvarmed jag ser, hun vanvårdad hon i hemmet 20

är, och huru omöjligt jag har att hjelpa det.
Med ödmjuk och vänskapsfull helsning till alla i familjen, får jag

försäkra om min oföränderliga tillgifvenhet och upprigtiga tacksamhet.

Joh. Vilh. Snellman
H:fors d. 16 Juu 1864.

309 A. C. VON ESSEN - J. V SNELLMAN 22. VII 30

1864
HUB, JVS handskriftssamling

Älskade Broder!

Vi hafva just nu haft den glädjen at få emottaga och Orngifne af alla de
våra tillsammans här genomläsa vår Kära Gustafs resebeskrifningar,
och framkomst till Morbror. Det mäst glädjande af alt (är utom det att
han är vid god hälsa) Att kan så jnnerligt tycks vara fäst vid sin
Morbror. Jag kan dock ganska dåligt uttrycka den Kensla af tacksam- 40

het jag af hjerttat ville säga Dig Alskade Broder, för hvad Du gjort och
gjör för Oss och vår Gustaf. Gustaf säger att man kan ej annat än
trifvas här, ty Morbror är sä utmärkt väl villig emot honom, och
beskrifver huru utmärk väl och för mycket vä AIt blifvit årdnat för
honom. Jag skulle dock hoppas att Gustaf behåller sitt enckla sinne
äfven i stora hufvudstadens seder.

En hjertlig hälsning sända vi nu alla samteliga till Dig och De dina
Gustaf däri bland. Med Måndagens påst skrifva vi till Honom och
senda nu endast en hjertelig tacksägelse för hans omständeliga bref, om

för Oss härä Munck grunnet var mycket roande att läsa. jag hör att Du 50

gjort en omändring uti Gustafs cur det var ju en stor lättnad för
Honom att slippa sä nett. Det tyckes vara mycket af Hufvudstadens
storhetei som fraperat Gustaf unga sinne Påsttimmen nalckas Derföre


